Частное общеобразовательное  учреждение

Православная школа имени св. прав. Иоанна Кронштадтского

г. Тутаев

Приказ

от     02.06.2023 г.                                                                                     № 47-02

«О принятии мер, направленных на  введение ФООП в 2023 году».

В соответствии с: Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 №992  «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования»;

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 16.11.2022

№993  «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования»; приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 22.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования»; планом-

графиком мероприятий введения федеральных основных

общеобразовательных программ (далее - ФООП) в образовательных

организациях Ярославской области в 2023 году, утвержденным директором

департамента образования Ярославской области 30.03.2023; планом-

графиком мероприятий введения федеральных основных

общеобразовательных программ в образовательных учреждениях

Тутаевского муниципального района в 2023 году, утвержденным

начальником управления образования и спорта и с целью содействия

департаменту образования Ярославской области по введению ФООП в

образовательных организациях Ярославской области в 2023 году.

Приказываю:

1. Принять следующие меры, направленные на введение ФООП в  ЧОУ

Православной школе  в 2023 году:

1.1. Утвердить прилагаемый план – график мероприятий введения  ФООП в

ЧОУ Православная школа  в 2023 году.

1.2. Назначить ответственных за организацию работы по введению ФООП  в

ЧОУ Православной школе в 2023 году:

- Крекнину Елену Юрьевну, заместителя директора по УВР;

-Иванову Ольгу Николаевну, заместителя директора по ВР;

- Григорьеву  Анастасию Михайловну – технического специалиста.

2. Ответственным за организацию работы по введению ФООП в ЧОУ

Православной школе привести в соответствие с ФОП Основные

образовательные программы школы и обеспечить их утверждение и

размещение на сайте учреждения до 31.08.2023.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Православной школы_________________________________   Рябчикова С.Б.

С приказом ознакомлены  ____________________________ Крекнина Е.Ю.

    ____________________________ Иванова О.Н.

     ____________________________ Григорьева А.М.

Приложение

к приказу от 02.06.2023   № 47-02

План-график мероприятий

введения федеральных основных общеобразовательных программ

в ЧОУ Православная школа  Тутаевского муниципального района

 в 2023 году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные Ожидаемые

результаты

I. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП

1. Определение

ответственных за

организацию работы

по введению ФООП в

ЧОУ Православной

школе в 2023 году

 июнь 2023

года

Рябчикова С.Б. –

директор школы

Приказ о

назначении

ответственных за

организацию работы по

введению ФООП в ЧОУ

Православной школе в

2023 году

2. Актуализация плана

графика мероприятий

введения ФООП в ЧОУ

Православной школе

июнь 2023

года

ответственные Синхронизированы

процессы

управления

введением ФООП на

региональном,

муниципальном

уровнях и уровне

учреждения

3. Приведение в

соответствие с ФОП

ООП НОО, ООП ООО,

ООП СОО

Православной школы.

июнь -

август 2023

года

ответственные Приведены в

соответствие с ФОП

ООПНОО, ООПООО,

ООПСОО Православной

школы.

4. Организация участия в

региональных,

муниципальных

совещаниях по

вопросам введения

ФООП

март-август

2023 года

Рябчикова С.Б. –

директор школы

Составлен перечень

дефицитов при

введении ФООП,

определены способы

по их ликвидации

5. Проведение

самодиагностики

готовности

к введению ФООП

июнь 2023 Рябчикова С.Б. –

директор школы,

ответственные

Проведена оценка

готовности к

введению

ФООП, выявлены

дефициты

II. Нормативное обеспечение введения ФООП

6. Формирование плана- июнь  Рябчикова С.Б. – Синхронизированы

графика мероприятий

по введению ФООП

2023 года

директор школы процессы

управления

введения ФООП на

федеральном,

региональном,

муниципальном

уровнях и уровне

учреждения.

III. Методическое обеспечение введения ФООП

7. Проведение

тематического

педагогического совета

по актуальным

вопросам введения

ФООП

31 мая 2023

года

Рябчикова С.Б. –

директор школы

Крекнина Е.Ю.

заместитель

директора по

УВР

Проведен

педагогический совет.

8. Организация участия в

региональных,

муниципальных

научно-практических

конференциях,

марафонах,

семинарах,

образовательных

событиях по

актуальным вопросам

введения ФООП

В течение

года

Рябчикова С.Б. –

директор школы

Приняли участие не

менее чем в 2

региональных и

муниципальных

мероприятиях

9. Обсуждение

актуальных

вопросов введения

ФООП в рамках

муниципальной

августовской

конференции

руководящих и

педагогических

работников

август

2023

Рябчикова С.Б. –

директор школы

Крекнина Е.Ю.

заместитель

директора по

УВР

Приняли участие

руководящие и

педагогические

работники

учреждения

10. Организация

сопровождения

педагогов по вопросам

разработки рабочих

программ

в федеральном

онлайн - конструкторе,

размещенном на

портале  ЕДСОО

июнь-

август

2023 года

Крекнина Е.Ю.

заместитель

директора по

УВР,

Григорьева А.М.

технический

специалист

В 2023-2024

учебном году не

менее 90% рабочих

программ 1, 2, 5, 6,

10 классов создано

в онлайн-конструкторе

на портале ЕДСОО

IV. Кадровое обеспечение введения ФООП

11. Организация участия

педагогических

работников в

повышении

квалификации в ГАУ

ДПО ЯО ИРО

Апрель -

май 2023

года

 100%

руководителей и

педагогических

работников

образовательных

организаций

 Тутаевского МР

прошли обучение

V. Мониторинг готовности регионов к введению ФООП

12. Участие в

собеседовании с

УОиС  по вопросам

готовности

к введению ФООП

7 июня 2023

года

Крекнина Е.Ю.

заместитель

директора по

УВР

Определен уровень

готовности к

введению ФООП

13. Организация

внутришкольного

мониторинга

реализации ФООП

сентябрь

2023 года

Рябчикова С.Б. –

директор школы

Реализация ФООП

VI. Информационное обеспечение введения ФООП

14. Информирование

общественности через

официальный сайт

учреждения о

введении ФООП

В  течение

года

Крекнина Е.Ю.

заместитель

директора по

УВР

Григорьева А.М.

технический

специалист

Публикация ООП

приведенных в

соответствие с ФООП

на официальном сайте

школы.

Список сокращений.

1. ДО –департамент образования Ярославской области;

2. ГАУ ДПО ЯО ИРО - государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования Ярославской области

«Институт развития образования»;

3. ФООП – федеральные  основные образовательные программы;

4. УОиС – управление образования и спорта Администрации Тутаевского

муниципального района;

5. МУ ДПО «ИОЦ» - муниципальное учреждение дополнительного

профессионального образования «Информационно-образовательный центр»

Тутаевского муниципального района

6. РФ – Российская Федерация

7. ЕДСОО – единое содержание общего образования